
UCHWAŁA NR XVIII/148/20 
RADY GMINY WODYNIE 

z dnia 10 lipca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zmiany przepisów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 
713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy 
Wodynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się, że petycja adwokat Renaty Sutor z dnia 31 maja 2020 r. w zakresie dotyczącym żądania 
zmiany przepisów prawa miejscowego nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2.  Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wodynie do zawiadomienia wnoszącego petycję  
o sposobie jej rozpatrzenia.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Michalczyk 

Id: 3FE588F1-8EB4-4B48-8BBC-ECDE09FFD70C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego adwokat Renaty Sutor z
dnia 31 maja 2020 r. wpłynęła do Rady Gminy Wodynie w dniu 1 czerwca 2020 r. Petycja dotyczy zmiany
przepisów prawa miejscowego, a w szczególności udzielania dofinansowania pieniężnego lub rzeczowego dla
rodziców dzieci uczęszczających do szkół i przedszkoli oraz utworzenie miejsc i pomieszczeń gdzie można
zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących.

Przewodniczący Rady Gminy Wodynie przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na
posiedzeniu w dniu 8 lipca 2020 r. przeanalizowała kolejno wszystkie postulaty oraz żądania wymienione w
petycji i uznała je za niezasadne, a załącznik do niej za niemający związku z postulatami
i żądaniami zawartymi w petycji.

Komisja stanowisko uzasadnia w oparciu o następujące ustalenia:

1)  w odniesieniu do pkt 1 petycji: Gmina Wodynie wzięła udział w rządowych programach „Zdalna szkoła” i
„Zdalna szkoła +”, w ramach których zakupiła 47 laptopów wraz z oprogramowaniem o łącznej wartości prawie
135 tys. zł, które za pośrednictwem szkół podstawowych z terenu gminy Wodynie użyczają sprzęt rodzinom,
które mają problem z dostępem do sprzętu do nauki zdalnej. W związku
z powyższym na terenie Gminy Wodynie zostają zaspokojone najpilniejsze potrzeby mieszkańców
w zakresie udostępniania nieodpłatnie sprzętu niezbędnego do realizacji nauczania na odległość. Brak jest
natomiast podstawy prawnej umożliwiającej przekazanie rodzicom dofinansowania pieniężnego
na ww. cel. Ponadto, należy zważyć iż w zakresie sprawowania opieki nad dziećmi, które ze względu na
pandemię pozostają w domach, mają zastosowanie rządowe programy wsparcia, które realizują postulaty objęte
petycją. W związku z powyższym nie ma potrzeby wprowadzania dodatkowego wsparcia dla rodziców;

2) w odniesieniu do pkt 2 petycji: Mieszkańcy pragnący przekazać odzież, obuwie oraz żywność dla osób
potrzebujących mogą to uczynić za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wodyniach. W związku z tym potrzeby mieszkańców Gminy Wodynie w tym zakresie uznaje się za
zaspokojone, a działania podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizują w pełni żądania
przedstawione w petycji;

3) w odniesieniu do załącznika do petycji: Uznano, że załącznik dot. tzw. proroctw pozostaje bez związku z
żądaniami zawartymi w petycji.

Wobec powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie przez Radę Gminy Wodynie uchwały
w proponowanym brzmieniu.

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Michalczyk

Id: 3FE588F1-8EB4-4B48-8BBC-ECDE09FFD70C. Podpisany Strona 1




